
 

 

PARECER SOBRE AS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO 

NA SELEÇÃO INGRESSO/REINGRESSO EAD 1º/2024 

Edital 037/2024 - Ingresso/Reingresso Presencial – 1º/2024 PROGRAD 
 

CURSOS EDUCAÇÃO DO CAMPO EAD / EDUCAÇÃO ESPECIAL EAD / LETRAS 

ESPANHOL EAD 

 

Listagem com os nomes dos candidatos ISENTOS de pagamento da taxa de 

inscrição da seleção do Edital 037/2024 PROGRAD 
 

NOME Situação 

ABRAAO SOUZA DA SILVA DEFERIDO 

ALEXIA FLORES CAMINHA DEFERIDO 

ALISSANDRA OLIVEIRA MACEDO DEFERIDO 

ALTAMIR MACHADO DEFERIDO 

ANTONIO SILVA PEREIRA DEFERIDO 

CLAUDIA FARIAS BRAZ DEFERIDO 

CLAUDIA REGINA PEREIRA RAMOS DE CASTRO DEFERIDO 

CRISTINA MEDIANEIRA SON DEFERIDO 

DAMARES DA ROCHA SANTOS DEFERIDO 

DANIEL DOS SANTOS DA SILVA DEFERIDO 

DANIEL SIMNAKRA XERENTE DEFERIDO 

DEISE FERNANDO DOS SANTOS DEFERIDO 

DIULI DE SETA LOPES DEFERIDO 

EDILENE DE MOURA SILVA DEOTI DEFERIDO 

EDIVALDO SIMAO DE FREITAS DEFERIDO 

FRANCISCA MARCIA DA SILVA BATISTA DEFERIDO 

FRANCISCO MIGUEL DOS SANTOS PEREIRA DEFERIDO 

FRANCISCO THIAGO MARTINS DOS SANTOS DEFERIDO 

GISLENE SANDRA DE FREITAS DEFERIDO 

GUILHERME IVYSON HERCULANO DEFERIDO 

ILMA CELIA SILVA E SILVA DEFERIDO 

JAIRA MARIA DE OLIVEIRA DEFERIDO 

JAQUELINE PEREIRA DA SILVA DEFERIDO 

JEAN DE SOUSA OLIVEIRA DEFERIDO 

JEFERSON GOMES DE SOUZA DEFERIDO 

JOAO VITOR AIRES GOMES DEFERIDO 

JULIA DURAN RONDON DEFERIDO 

KAMILLI SOUZA DA SILVA DEFERIDO 

LUANA VALKIRIA DE FREITAS MARQUES VIEIRA DEFERIDO 



 

LUCILENE SILVA SOUSA DEFERIDO 

LUIZ HENRIQUE MEDEIROS CARVALHO DEFERIDO 

MARCOS AURELIO PERENE JORGE DEFERIDO 

MARIA HELENA DA COSTA MORAIS DEFERIDO 

MARILENE DA CONCEICAO DE ASSIS DEFERIDO 

MARLI POLENZ FERREIRA DEFERIDO 

NATALIA DE SOUSA ITORBIDE DEFERIDO 

RAIZA CARINE DIAS CARVALHO DEFERIDO 

RONALDO LOPES FREIRE DEFERIDO 

ROSANGELA RODRIGUES PRATES DEFERIDO 

ROSANGELA TAVARES DE ARAUJO SILVA DEFERIDO 

SILVIA DOS SANTOS PERENE DEFERIDO 

SIMONE APARECIDA CHAVES DEFERIDO 

SUELLEN NATHASHA DOS ANJOS COSTA DEFERIDO 

TATIANA KELLY PALHA DA COSTA DEFERIDO 

THYALE COELHO DE OLIVEIRA DEFERIDO 

VINICIUS TRINDADE FARIAS DEFERIDO 

WARLEI RENER DOS SANTOS DEFERIDO 

 
Listagem com os nomes dos candidatos cuja solicitação de ISENÇÃO foi 

INDEFERIDA*. 

* Conforme o edital, NÃO cabe recurso ao INDEFERIMENTO, devendo o candidato efetuar 
o pagamento da taxa de inscrição, no prazo estipulado no cronograma, para validar a 
inscrição. 

 

NOME Situação Justificativa 

DIEMINE RODRIGUES BUENO INDEFERIDO NIS identificado no Cadastro 
Único, com renda fora do perfil 
definido para a isenção. 

ESTELA OLIVEIRA DA SILVA INDEFERIDO NIS não identificado no Cadastro 
Único. 

FABIOLA SOUSA FERREIRA FREITAS INDEFERIDO O NIS identificado no Cadastro 
Único, com renda dentro do perfil 
do programa, porém não pertence 
a pessoa informada/ nome 
completo fornecido difere do nome 
registrado no Cadastro Único. 

FRANCISCA BARRETO DA SILVA INDEFERIDO NIS não identificado no Cadastro 
Único. 

GLAUCIANE GONCALVES MENDES INDEFERIDO O NIS identificado no Cadastro 
Único, com renda dentro do perfil 
do programa, porém não pertence 
a pessoa informada/ nome 
completo fornecido difere do nome 
registrado no Cadastro Único. 



 

ISABELE MORAIS COSTA INDEFERIDO O NIS identificado no Cadastro 
Único, com renda dentro do perfil 
do programa, porém não pertence 
a pessoa informada/ nome 
completo fornecido difere do nome 
registrado no Cadastro Único. 

JHENYFFER LAVIGNER FARIAS DA 
SILVA 

INDEFERIDO NIS não identificado no Cadastro 
Único. 

JOSE KLENE SOUSA DOS SANTOS INDEFERIDO NIS não identificado no Cadastro 
Único. 

JOSE ROBERTO CHAVES NETO INDEFERIDO NIS não identificado no Cadastro 
Único. 

LADIMIR CESAR MAZUTE INDEFERIDO NIS não identificado no Cadastro 
Único. 

MARCELO CRISTIANO MANTOVANI INDEFERIDO NIS não identificado no Cadastro 
Único. 

NAIARA OLIVEIRA AMORIM INDEFERIDO NIS não identificado no Cadastro 
Único. 

SHIRLEY GOUVEIA DE 
ALBUQUERQUE PAJUABA 

INDEFERIDO Cadastro desatualizado. 

VITOR HUGO PEREIRA DE MELO DA 
COSTA 

INDEFERIDO NIS identificado no Cadastro 
Único, com renda fora do perfil 
definido para a isenção. 

YAN VITOR FIGUEIRA MONTEIRO INDEFERIDO NIS não identificado no Cadastro 
Único. 

 
Santa Maria, 17 de abril de 2024. 


